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Protokół Nr 48/10 

z posiedzenia  
Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska 

z dnia 6 września 2010 r. 
 

Ad. 1 

Posiedzenie Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska otworzył Przewodniczący 

Pan Józef Konarczak, który powitał członków Komisji. 

 

Ad. 2 
Obecni: 
Przewodniczący:                                                    Józef Konarczak 

Wiceprzewodniczący:                                            Leszek Kamiński 

Członkowie:                                                            Henryk Sadzki                                                                               

                                                                                Krzysztof Wachowiak 

                                                                                Józef Czarnecki 

Podczas stwierdzania quorum nieobecny był Pan Alfred Siama i Grzegorz Józefowski. 

W posiedzeniu Komisji uczestniczyli:  

Dyrektor Zespołu Szkół Rolniczych w Grabonogu Pani Bożena Ryczkowska. 
Sekretarz Powiatu Pan Leszek Maliński, 
Naczelnik Wydziału Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska Pan Andrzej Szumski.  

Lista obecności stanowi załącznik do protokołu.  
 

Ad. 3 
Przewodniczący Komisji Pan Józef Konarczak przedstawił proponowany porządek 

posiedzenia. 

Porządek został przyjęty w wyniku głosowania: 5 głosów „za” podczas nieobecności Pana 

Alfreda Siama i Grzegorza Józefowskiego. 

 
Ad. 4 
Protokół Nr 47/10 z dnia 23 sierpnia 2010 r. został przyjęty w wyniku głosowania: 5 głosów 

„za” podczas nieobecności Pana Alfreda Siama i Grzegorza Józefowskiego.  

 

Ad. 5  

Omówienie spraw wsi i rolnictwa w Powiecie Gostyńskim. 

Radny Pan Józef Konarczak zwrócił uwagę, aby w sprawozdaniu były zawarte nie tylko 

dane statystyczne, ale także  informacje o tym co się dzieje na wsi. 
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Sekretarz Pan Leszek Maliński zaproponował, żeby Wydział Rolnictwa, Leśnictwa  

i Ochrony Środowiska zwróci się z wnioskiem do gmin, aby udzieliły informacji nt. imprez 

organizowanych na wsi. 

Radny Pan Józef Konarczak wysunął propozycję, aby w sprawozdaniu umieścić informację 

o tym ile gospodarstw agroturystycznych znajduję się w Powiecie Gostyńskim. 

Radny Pan Krzysztof Wachowiak zaproponował, aby zawrzeć informację o tym jak 

wygląda organizacja wypoczynku podczas wakacji dla dzieci wiejskich. Ponadto ilu rolników 

korzysta z dopłat do materiału siewnego, a także informacje nt. zwrotu akcyzy do paliwa 

rolniczego.  

Na posiedzenie komisji przybył Radny Pan Grzegorz Józefowski. 
Radny Pan Grzegorz Józefowski wystąpił z propozycją, aby w sprawozdaniu umieścić 

informację o wnioskach o odszkodowanie, które zostały przesłane do Urzędu 

Marszałkowskiego w związku z zalaniem łąk. 

Naczelnik Wydziału Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska Pan Andrzej Szumski 
zaproponował, że przygotuje informację dot. skupu mleka, podziału na klasy oraz ceny na 

podstawie danych ze Spółdzielni Mleczarskiej w  Gostyniu. 

Sekretarz Pan Leszek Maliński zaproponował, aby wystąpić z wnioskiem do Dyrektor 

Zespołu Szkół Rolniczych w Grabonogu Pani Bożeny Ryczkowskiej, aby przygotowała 

informację o swojej dotychczasowej działalności i planowanego dalszego rozwoju szkoły. 

Ponadto można skontaktować się z Wydziałem Oświaty i Spraw Społecznych i Biurem 

Promocji i Rozwoju w sprawie organizacji pozarządowych działających na wsi. 

Radny Pan Józef Czarnecki wystąpił z propozycją, aby zorientować się ile na obszarze 

naszego powiatu jest hektarów należących do Agencji i czy jest możliwość sprzedaży 

gruntów rolnikom. A także informację o tym jak wygląda dostęp dzieci wiejskich do 

przedszkoli podczas wakacji. 

 

Ad. 6  
W wolnych głosach i wnioskach głos zabrała Dyrektor Zespoły Szkół Rolniczych  

w Grabonogu Pani Bożena Ryczkowska, która wyjaśniła swoją nieobecność podczas 

posiedzenia wyjazdowego Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska w Zespole 

Szkół Rolniczych w Grabonogu w dniu 23 sierpnia 2010 r. 

Radny Pan Józef Konarczak zwrócił uwagę na sposób przygotowania i wyrównania gruntu 

pod parking. 

Radny Pan Leszek Kamiński zapytał jak została wyjaśniona sprawa z drzewem, które 

podczas wichury przewróciło się na dach budynku w Zespole Szkół Rolniczych  

w Grabonogu. 
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Dyrektor Pani Bożena Ryczkowska wyjaśniła, że w ramach ubezpieczenia budowy drzewo 

zostało usunięte, a także zostanie naprawiony dach. 

Radny Pan Henryk Sadzki zapytał jak wygląda sprawa ogrzewania nowego budynku. 

Dyrektor Pani Bożena Ryczkowska wyjaśniła, że ogrzewanie jest niezależne od starego 

budynku.  

Radny Pan Józef Czarnecki zapytał, czy jest już określony termin oddania nowego obiektu 

do użytku, a także czy są środki finansowe na doposażenie sal lekcyjnych. 

Dyrektor Pani Bożena Ryczkowska odpowiedziała, że wyposażenie sal jest w ramach  

projektu. W budynku znajduje się sześć sal z meblami i pomocami dydaktycznymi. Ponadto 

zgodnie z harmonogramem obiekt będzie oddany do użytku w listopadzie. Prace budowlane 

i wykończeniowe są gotowe, natomiast gorzej wygląda sytuacja z zakupem wyposażenia. 

Ponadto Pani Dyrektor podkreśliła, że czynności formalno-prawne związane z oddaniem 

budynku do użytku będą wynosiły od 4-6 tygodni. Możliwe użytkowanie budynku przez 

uczniów i nauczycieli będzie możliwe po feriach. Ponadto Pani Ryczkowska 

zasygnalizowała, że największy problem stanowi sala gimnastyczna, gdzie dach jest 

dziurawy, okna nieszczelne a parkiet zniszczony. Nauczyciele złożyli pismo, że nie będą 

odpowiadać za bezpieczeństwo młodzieży podczas zajęć realizowanych na sali ponieważ są 

takie powierzchnie, że parkiet jest ruchomy.  

Radny Pan Józef Konarczak zwrócił uwagę ,że władze gminy Piaski powinna włączyć się  

w pomoc na rzecz placówki, która jest na terenie gminy. 

Dyrektor Pani Bożena Ryczkowska poinformowała, że z uwagi na wysoki koszt dzierżawy 

placu do nauki jazdy od gminy Piaski na kwotę prawie 1500,00zł, od 1 września 2010 r. do 

30 czerwca 2011r. została zawarta umowa z gminą Pogorzela na wynajem placu za kwotę 

300,00zł. 

Sekretarz Powiatu Pan Leszek Maliński wyjaśnił, że Zarząd zobowiązał wydział ABG, aby 

wystąpił z wnioskiem do Wójta Gminy Piaski o nieodpłatne przekazanie placu manewrowego 

w Grabonogu. 

Dyrektor Pani Bożena Ryczkowska zwróciła uwagę, że wspólnie z gminą Piaski 

postanowiono utworzyć boisko wielofunkcyjne. 

Radny Pan Krzysztof Wachowiak zapytał jak wyglądał nabór w roku szkolnym 2010/2011. 

Dyrektor Pani Bożena Ryczkowska odpowiedziała, że zostały utworzone cztery klasy 

pierwsze, mianowicie jedna klasa technikum rolniczego w której jest 31 osób, technikum 

weterynaryjnego w której znajdują się 32 osoby, a także jest połączona klasa w zawodzie 

technik architektury krajobrazu i technik żywienia i gospodarstwa domowego. W technikum 

dla dorosłych jest 31 osób. 
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Następnie głos zabrał Radny Pan Leszek Kamiński, który zwrócił uwagę, że kilku 

gospodarzy z gminy Piaski złożyli wniosek w gminie o odebranie i unieszkodliwienie azbestu 

i nie otrzymali odpowiedzi. 

Naczelnik Wydziału Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska Pan Andrzej Szumski 
poinformował, że powiat współpracuje z gminami w sprawie programu o odebranie  

i unieszkodliwienie azbestu. Wnioski składa się do gmin, a następnie gminy przekazują je do 

powiatu. W tym roku również można składać wnioski o demontaż, odebranie 

i unieszkodliwienie eternitu. 

Radny Pan Henryk Sadzki podkreślił, że gminy powinny poinformować sołtysów, a także 

prowadzić akcję informacyjną o tym, że można składać wnioski o unieszkodliwienie azbestu. 

 
Ad.7 
Przewodniczący Pan Józef Konarczak podziękował zebranym za przybycie, po czym 

zamknął posiedzenie Komisji. 

 

                                                                                         Przewodniczący 
                                                       Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska 

 
                                                                                          Józef Konarczak 
 

 

Protokołowała: Joanna Naglak 

 

 


